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Motion 
Införande av tolkavgift 
Vi Sverigedemokrater är helt övertygade om att nyckeln till att bli en del av det svenska samhället är att lära 

sig det svenska språket. Vi har full förståelse för att språktolk måste finnas för dem som är nyanlända och 

bott i Sverige under en kort tid. I Sverige ges dock goda möjligheter att lära sig språket genom kostnadsfri 

undervisning i svenska för alla nyanlända.  

Vi menar därför att det inte är annat än rimligt att man med hjälp av dessa språkstudier och med en vilja 

att bli en del av samhället kan tala och förstå grundläggande svenska efter 3 år i landet. Det är inte 

försvarbart att personer som bott i detta land i tio, femton och till och med tjugo år använder sig av språktolk 

finansierad av samhället. Det är en moralisk skyldighet man har att lära sig språket i det landet man har 

valt att bosätta sig och leva i. De tre första åren skall regionen ge tillgång till fri tolktjänst för patienter som 

önskar få det, därefter behövs det restriktioner kring de tolktjänster som skall erbjudas en nysvensk.  

Har man på tre år inte kunnat lära sig svenska till den nivån att man kan föra ett samtal om sina besvär så 

är det befogat att inhyrning av tolk blir en egenavgift för patienten.  

Särskilda undantag ska göras för de nationella minoritetsspråken. Avgiften ska dock kunna efterskänkas i 

de fall patienten på grund av ålder, funktionsnedsättning eller andra medicinska skäl saknar förmåga att 

lära sig det svenska språket eller har tappat sina språkkunskaper. Regionen ska avgiftsfritt tillhandahålla 

teckentolk, dock ska den enskilde själv bekosta tolkavgiften vid uteblivet besök som inte avbokats i tid. 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 

- Att Regionfullmäktige ger Regionkontoret i uppdrag att se över möjligheten att införa en 

egenavgift på tolktjänst efter 3 år i landet 

- Att Regionfullmäktige beslutar att vid vårdbesök med bokad tolkhjälp där personen uteblivit 

utan att avboka tiden, ska tolkavgiften bekostas av den enskilde även om denne haft sin 

hemvist i landet kortare än tre år.  

- Att Regionfullmäktige beslutar att vid vårdbesök där teckentolk behövs och där man uteblivit 

utan att avboka tiden, ska teckentolksavgiften bekostas av den enskilde 

 

 
Sverigedemokraterna Region Halland genom: 

 

 
 


